
Неделна
Тема

Како го мериме времето

Содржина
на денот

Многу сакам снег

Возраст 3-4 години
Воспитувач Сања Ѓуреска

Дневни активности
Здрави и
безбедни

навики

Разговор за тоа како можеме да го зачуваме нашето здравје во овој

период од годината (редовно да ги миеме рацете, да јадеме здрава

храна, да носиме топла облека и сл.).

Активности -Обработка на песна „Многу сакам снег“.

Активноста започнете ја со кратка прошетка во дворот или во блиската

околина. Набљудувајте ги промените во овој период од годината (времето

е студено, носиме топла облека, дува ветер, небото е темно и прекриено

со облаци, мириса на зима, снег... ). Поттикнете го детето во текот на

прошетката да сподели некое доживеано искуство од некоја зимска

авантура.

Откако ќе завршите со прошетката, продолжете со краток разговор по

слика на која што е претставено годишното време зима, така што на тој

начин ќе го воведете детето во содржината на песната.

Потоа започнете со вежби за правилно држење на телото при пеење,

како и со вежби за правилно дишење, односно земање на воздух низ нос

и испуштање воздух низ уста.

Слушајте ја новата песна „Многу сакам снег“ неколку пати, објаснете го

текстот на песната и непознатите зборови. На крајот пејте ја песната во

придружба на музика се додека детето има интерес.

Активноста завршете ја со сликање „Зима“ на темно син лист со темперна

бела боја.

Во прилог линкот од песната: „Многу сакам снег“ –Поточиња 2007година.

https://www.youtube.com/watch?v=uZfU0h7H4E


